РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИРИКЧУЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2011г                               с. Бирикчуль                                                № 90
Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры администрации муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульский сельский дом культуры»

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 41 Устава, утвержденного Советом депутатов МО Бирикчульский сельсовет 28.12.2005г., постановляю
           1.Утвердить прилагаемый перечень услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Бирикчульский сельский дом культуры» (приложение)

         2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального образования

Бирикчульский сельсовет                                                                    А.А.Щекочихин

[image: image1.emf]                                                                                                   У твержден                                                                                                     П остановлением                                                                                                      главы администрации      Бирикчульский      с ельсовет                                                                                                     от  2 3.12.2011 г. № 90     Базовый (отраслевой) перечень му ниципальных услуг (работ),  оказ ываемых (выполняемых)    муниципальными   учреждениями в установленной сфере деятельности     №  п / п  Наименование     муниципально й   услуги  (работы)  Категор ии  потреби телей     муницип альной    услуги  (работы)  Единицы  измерения      показател я   объема        (содержан ия)     муниципал ьной  услуги  (работы)  <*>  Показатели,     характеризу ющие   качество       муниципаль ной   услуги <*>  Наименования    муниципальных учреждений   (групп учреждений),   оказывающих муниципальную   услугу (выполняющих работу) <*>   1  2  3  4  5  6   1  Организация  культурного  досуга и  развитие  творческих  способностей  населения  Населен ие  муницип ального  образов ания    Муниципальное бюджетное  учреждение культуры  муниципального образования  Бирикчульский сельсовет  «Бирикчульский  сельский  дом  культуры »   2  Организация и  проведение  культурно - массовых,  концертных,  развлекательн ых  мероприятий   Населен ие  муницип ального  образов ания    Муниципальное бюджетное  учреждение культ уры  муниципального образования  Бирикчульский  сельсовет  « Бирикчульский  сельский  дом  куль туры »   3  Обеспечение  и развитие  местного  традиционного  народного  художественн ого  творчества,  сохранение и  развития  народных  художественн ых промыслов  и ремесел                Населен ие  муницип ального  образов ания    Муниципальное бюджетное  учреждение культуры  муниц ипального образования  Бирикчульский сельсовет  «Бирикчульский сельский дом  культуры »

_1386491442.doc
23

                                                                                               Утвержден

                                                                                                Постановлением

                                                                                                главы администрации

 Бирикчульский   сельсовет

                                                                                                от 23.12.2011 г. № 90

Базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)   муниципальными

учреждениями в установленной сфере деятельности

		№ п/п

		Наименование
муниципальной
услуги (работы)

		Категории потребителей
муниципальной
услуги (работы)

		Единицы измерения
показателя  объема
(содержания)
муниципальной услуги (работы) <*>

		Показатели,
характеризующие
качество
муниципальной
услуги <*>

		Наименования
муниципальных учреждений
(групп учреждений),
оказывающих муниципальную
услугу (выполняющих работу) <*>

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		1

		Организация культурного досуга и развитие творческих способностей населения

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульский сельский дом культуры»

		2

		Организация и проведение культурно-массовых, концертных, развлекательных мероприятий

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульский сельский дом культуры»

		3

		Обеспечение и развитие местного традиционного народного художественного творчества, сохранение и развития народных художественных промыслов и ремесел

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульский сельский дом культуры»

                                                                                                  Утвержден

                                                                                                  постановлением

                                                                                           главы администрации       Бирикчульский сельсовет

                                                                                                      от 23.12.2011 г. № 89

Базовый (отраслевой) перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)   муниципальными

учреждениями в установленной сфере деятельности

		13

		Предоставление библиотечных ресурсов и создании условий для получения информации

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульская сельская библиотека»

		14

		Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотек

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульская сельская библиотека»

		15

		Проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения

		Население муниципального образования

		Муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Бирикчульский сельсовет «Бирикчульская сельская библиотека»

PAGE

2